
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 09/09/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Convenzione con l’associazione comunale anziani per il volontariato di Campi Bisenzio per attività varie di
natura sociale e di sorveglianza a spazi pubblici. Impegno di spesa per l’anno 2014.

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 

Comune di Campi Bisenzio 
Provincia di Firenze 

 
- Settore 3° - 

“Servizi alla Persona, 
al Cittadino ed alle Imprese 

 
 
OGGETTO: Convenzione con l’associazione comunale anziani per il volontariato di Campi 
Bisenzio per attività varie di natura sociale e di sorveglianza a spazi pubblici. Impegno di spesa per 
l’anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3° 
(Nominato con Decreto del Sindaco n. 41  del 16.12.2013.) 

 
Premesso che : 
- con deliberazione Giunta Comunale n. 107 del 24 giugno 2014 è stato approvato lo 

schema di convenzione, per l’anno 2014, con “l’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato 
di Campi Bisenzio ONLUS”, iscritta al registro regionale del volontariato con decreto Presidente 
G.R.T. n. 449 del 27.05.1994, con sede in Campi Bisenzio Via G. Lorca n. 1, per la gestione delle 
attività descritte in oggetto; 

- il contributo definito dall’art. 16 della convenzione suddetta, per lo svolgimento delle 
attività in oggetto è stato fissato in € 95.000,00 (novantacinquemila); 

 
Dato atto che , al fine di procedere alla sottoscrizione della convenzione in parola si rende 

preliminarmente necessario procedere all’impegno di spesa per la cifra suddetta; 
 
Dato atto  inoltre del rispetto dell’art. 4 del D.L. 6.7.2012 n. 95, convertito con legge 7 

agosto 2012 n. 135, essendo l’associazione in questione un ente di volontariato di cui alla legge 11 
agosto 1991 n. 266, senza scopo di lucro, regolarmente iscritta all’albo comunale delle 
associazioni, nei registri delle organizzazioni di volontariato della Regione Toscana con decreto n. 
449/1994, nell’albo del volontariato della provincia di Firenze con Decreto del Dirigente della 
Direzione Sociale Cooperazione Internazionale n. 3950/2011; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista  la deliberazione dalla Giunta Comunale n. 24 del 18/2/2014 con cui sono stati 

assegnati ai responsabili i capitoli di PEG; 
 
Dato atto  che con deliberazione del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, n. 

132 del 29 luglio 2014 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2014; 
 
Ritenuto quindi  per le motivazioni su esposte impegnare la somma complessiva di € 

95.000,00 (novantacinquemila) a favore dell’”Associazione Comunale Anziani per il Volontariato di 
Campi Bisenzio ONLUS”, come stabilito dagli atti richiamati in premessa; 

 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL 

267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni suddette, all’assunzione dell’impegno di spesa necessario 
per adempimento degli obblighi derivanti dalla convenzione in parola per l’importo 
complessivo di € 95.000,00 (novantacinquemila), imputando la somma suddetta come 
segue: 

 



 
 

 - € 85.000,00 (ottantacinquemila) al cap. 705 codice 1.10.0405 del bilancio 2014, che offre 
la necessaria disponibilità; 
 - € 10.000,00 al cap. 346 art. 2 codice 1.04.0503 del bilancio 2014, che offre la necessaria 
disponibilità 
 2) di pubblicare il presente atto, ai sensi degli art. 26 e 27 del decreto legislativo n. 33/2013, 
sul sito istituzionale del Comune. 
 
 
 

Il Dirigente del Settore 3° 
Dr.ssa Sonia Degl’Innocenti 

 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.” 

 
 


